
Contacto

Teléfono +034 974500002
Fax +034 974500955
Correo Electrónico ayuntamiento@ainsa-sobrarbe.es

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 1
(22330) AINSA España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EFICIENCIA ENERGETICA I
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-11-2018
a las 11:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento De Ainsa Sobrarbe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JL0RKBmR1rgSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Automatización y regulación de bombeos y mejoras de instalaciones eléctricas
en edificios municipales de Aínsa-Sobrarbe

Valor estimado del contrato 60.245,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.896,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.245,13 EUR.

Clasificación CPV
45311200 - Trabajos de instalación de accesorios eléctricos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Poder cumplir con los plazos contemplados por la Subvención que financia la obra. Se estima que
técnicamente es plazo suficiente

Lugar de ejecución
Municipio de Aínsa-Sobrarbe
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELECTRICIDAD CARRUESCO HUESCA SL
NIF B22190227

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JL0RKBmR1rgSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d840bc1d-ece3-4829-ae96-2c69edec5e6b


Lugar

Ayuntamiento de Ainsa-Sobrarbe

Dirección Postal

Plaza Mayor Nº 1
(22330) Ainsa España

Acto de apertura de sobre

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2018 a las 10:00 horas
Apertura por la Mesa de Contratación del sobre con
la oferta economica

Precio de la oferta más baja 55.445,13 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.812,18 EUR.

Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.445,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.088,61 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor puntuada de acuerdo con los criterios contenidos en el Pliego de Clausulas Administrativas
Particulares
Fecha del Acuerdo 21/11/2018
Plazo de Formalización Hasta el 30/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/11/2018 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/11/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Plazo de ejecucion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 2 puntos por cada cinco días de reducción del plazo de ejecución de 3 meses (90 días)Expresión de evaluación 

previsto en el Pliego
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 80X(Presupuesto de licitación)-(Oferta que se valora)/(Presupuesto de licitación)-(OfertaExpresión de evaluación 

mas economica)
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Oz7a8Qvf8Q9vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003428114 |  2018-534920 | sáb, 24 nov 2018 11:58:22:582 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17952605676989464681702985463929045186 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Oz7a8Qvf8Q9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

